
چین بر 75 میلیارد دلار کالای آمریکایی
 تعرفه اعمال می کند

در ادامه جنگ تعرفه ها میان پکن و واشنگتن، 
 وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که این کشور بر
75  میلیارد دلار کالای آمریکایی ، تعرفه های پنج تا 10 

درصدی اعمال می کند.
»ژائو فنگ« سخنگوی وزارت بازرگانی چین  دیروز 
طی یک کنفرانس خبری اعلام کرد که این کشور از اول 
سپتامبر)10 شهریور ( تا 15 دسامبر)24 آذر( به ترتیب 
تعرفه های پنج تا 10 درصدی بر 75 میلیارد دلار کالای 

آمریکایی اعمال کند. به گفته وی،  لیست کالاهایی که چین 
قصد دارد بر روی آنها تعرفه اعمال کند شامل محصولات 

کشاورزی، نفت خام، هواپیماهای کوچک و خودرو است.
 اعمال تعرفه های بیشتر از سوی پکن بر کالای آمریکایی، 
در واکنش به  سیاست های ضد چینی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، صورت گرفته است. ترامپ طی مدت 
حضورش در کاخ سفید، روی صدها میلیارد دلار کالای چینی 

تعرفه اعمال کرده است. 
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عملیات ضد صهیونیستی در غرب رام الله
حماس: حمله علیه اشغالگران ادامه می یابد

جنبش حماس در واکنش به عملیات یک فلسطینی 
در غرب شهر »رام الله« که هلاکت یک نظامی 
صهیونیست و  جراحت دو صهیونیست دیگر را به 
دنبال داشت، اعلام کرد که فلسطینی ها به این حملات 

ادامه خواهند داد.
جنبش حماس دیروز با صدور بیانیه ای، از عملیات 
ضد صهیونیستی در غرب شهر رام الله استقبال کرد. بر اثر 
این عملیات، یک نظامی صهیونیست به هلاکت رسید و دو 

صهیونیست دیگر به شدت زخمی شدند.
به گزارش مهر، در بیانیه مذکورآمده است: عملیات امروز 
گواه  بر این است که ابزار مقاومت ملت ما از بین نمی رود؛ 
جوانان کرانه باختری و آزادگان وسایل مبارزه و مقاومت را 
تنوع داده اند و از سلاح، کارد، زیر گرفتن و انفجار بهره می 
گیرند. حماس افزود: جنایات اشغالگران و کینه توزی آنها 
علیه ملت فلسطین و مقدسات آنها، بدون پاسخ نخواهد بود 

و مقاومت روش غافلگیر کننده زیادی دارد.

از سال 1967 تا کنون
17 هزار زن فلسطینی

 زندان های اسرائیل را تجربه کرده اند

اداره امور اسرای فلسطینی اعلام کرد،  17 هزار زن 
فلسطینی از سال 1967 تاکنون زندان های رژیم اشغالگر 

صهیونیستی را تجربه کرده اند.
اداره امور اسرا و آزاده های فلسطینی طی گزارش جدیدی، 
واقعیات مربوط به اسرای زن فلسطینی در زندان های رژیم اشغالگر 
صهیونیستی را رسانه ای کرد. بر اساس این گزارش، زنان فلسطینی 
از آغاز درگیری با رژیم اشغالگر اسرائیل با شرایط سختی روبرو 
هستند و  بیش از 17 هزار زن فلسطینی از جمله زنان سالخورده 
یا کم سن و سال از سال 1967 تا کنون زندان های رژیم اشغالگر 

را تجربه کردند.
به گزارش فارس، این گزارش تاکید کرد، دوره نخستین انتفاضه 
فلسطین یا انتفاضه سنگ که از سال 1987 آغاز شد، شاهد 
بزرگترین موج بازداشت زنان فلسطینی بود که در آن حدود سه 
هزار مورد بازداشت زنان فلسطینی ثبت شد. به گزارش روزنامه 
فرامنطقه ای القدس العربی، اداره امور اسرای فلسطینی توضیح 
داد که در طول انتفاضه دوم فلسطین یا انتفاضه الاقصی که شعله 
آن در سال 2000 روشن شد تعداد موارد بازداشت زنان فلسطینی 

به حدود هزار نفر رسید.
در این گزارش آمده است،  از سال 2009 تا ابتدای سال 
2012 ، شدت بازداشت ها در بین زنان فلسطینی کاهش یافت، اما 
دوباره شدت گرفت و در طول سال 2018 که شاهد افزایش موج 
اسارت زنان فلسطینی و به خصوص از میان خادمان و محافظان 
مسجد الاقصی بود ، ادامه یافت. در سال 2019 هم  این روند 
ادامه داشت و این رژیم هنوز 35 نفر از آنها را آزاد نکرده و در 

اسارت نگاه داشته است.
اداره امور اسرا و آزاده های فلسطینی گفت، همه این اسرای زن 
در شرایط انسانی و اسارت دشوار و نگران کننده به سر می برند 
که از جمله آنها 20 اسیر زن، مادر و 6 نفر در حین بازداشت به 
ضرب گلوله نظامیان مجروح شدند. نیمی از این زنان بازداشتی 
برای آنها احکام  تا 16 سال حبس صادر شده و نیمی دیگر هنوز 

بدون محاکمه در بازداشت هستند.
نردیک  به 6 هزار اسیر فلسطینی اعم از زن، کودک پیر و بیمار 
در زندان های رژیم اشغالگر به سر می برند و همگی از بدرفتاری این 
رژیم با آنها شکایت دارند. آنها با سهل انگاری پزشکی، شکنجه، 
ضرب و شتم و توهین روبرو هستند. بسیاری از آنها هم که در 
سلول های انفرادی به سر می برند  و اجازه ملاقات هم ندارند و از 

هر گونه آموزشی هم محروم هستند.

وزیر خارجه کره شمالی: 

تسلیم شدن پیونگ یانگ
 رؤیای پوچ آمریکایی ها است

وزیر خارجه کره شمالی با انتشار بیانیه ای، همتای آمریکایی خود  
را یک »گیاه سمی« خواند و گفت که تسلیم شدن پیونگ یانگ، یک 

رویای پوچ آمریکایی ها است.
»ری یونگ هو« دیروز طی بیانیه ای در خبرگزاری رسمی این کشور، وزیر 
خارجه آمریکا را یک »گیاه سمی« در دیپلماسی آمریکا خواند و  خاطرنشان 
کرد: »تسلیم شدن پیونگ یانگ به آمریکا یک »رویای پوچ« است«. او همچنین 
این را هم گفت که نمی تواند نسبت به »اظهارات بی مهابای« پامپئو بی تفاوت 
باشد، چون این اظهارات همزمان با بالا گرفتن احتمال از سرگیری مذاکرات 
بین دو کشور مطرح شده  است. »ری یونگ هو« تاکید کرده که پمپئو از نظر 
او انسانی »گستاخ« است . این در حالی است که وی در سفرهای متعدد به 
کره شمالی و در دیدارهایش با رهبر این کشور، برای خلع سلاح هسته ای کره 
شمالی و ارتقاء روابط دوجانبه التماس می کرده است.  ری یونگ هو در بیانیه 
خود به این موضوع هم اشاره کرد که »ما هم برای گفت وگو آماده ایم و هم 
رویارویی. اشتباه غم انگیز آمریکا این است که همچنان به جای کنار گذاشتن 
رویکرد مبتنی بر تقابل، به فکر تداوم رویارویی با جمهوری دموکراتیک خلق 
کره با تحریم است«. پامپئو اخیرا گفته بود: »آمریکا به حفظ تحریمهایش 
علیه کره شمالی، که سخت ترین تحریم ها در کل تاریخ به شمار می روند، 
ادامه خواهد داد  و همچنان تلاش خواهد کرد کیم جونگ اون و رهبران کره 

شمالی به  خلع سلاح هسته ای  تن در دهند«.
گفتنی است رابطه واشنگتن و پیونگ یانگ علی رغم سه دیدار دونالد 
ترامپ و رهبر کره شمالی، مجددا به تنش گراییده است. واشنگتن علی رغم 
وعده هایش، رزمایش مشترک با کره جنوبی در جوار مرزهای آبی با کره 

شمالی را متوقف نکرده است. 

 ازدحام نظامیان هندی در خیابان های کشمیر 
برای جلوگیری از برگزاری تظاهرات

سرویس خارجی- 
با گذشت 19 روز از وضعیت حکومت نظامی در ایالت »جامو و 
کشمیر« هند و علی رغم وعده های مکرر برای گشایش فضا، دولت 
دهلی نو مرکز این ایالت را عملاً به یک پادگان نظامی تبدیل کرده 

است.
برخی رهبران کشمیر، آخر هفته گذشته از مردم خواسته  بودند بعد از 
نماز جمعه، با نقض ممنوعیت تظاهرات، دست به یک راهپیمایی گسترده 
بزنند.این نخستین درخواست برای برگزاری راهپیمایی پس از لغو وضعیت 
خود مختاری کشمیر توسط دولت هند بوده است. خبرگزاری »رویترز« 
گزارش داد، در حالی که نظامیان هندی زیادی در سطح منطقه کشمیر 
حضور دارند و برخی از خیابان های »سرینگر« نیز با ایست های بازرسی بسته 
شده است، مقامات دهلی نو دستور تشدید تدابیر امنیتی با هدف جلوگیری 
از وقوع تظاهرات  جدید را صادر کرده اند و با این اقدامات، این شهر عملًا به 
یک پادگان بزرگ تبدیل شده است. از ابتدای تنش های جدید بر سر منطقه 
کشمیر، حداقل 152 نفر از ساکنان این منطقه بر اثر اقدامات سرکوب گرانه 

نیروهای امنیتی هندی دچار جراحت شده اند.

پوتین: با تحرکات هسته ای و موشکی آمریکا 
مقابله به مثل می کنیم

رئیس جمهور روسیه طی یک کنفرانس خبری ، به آمریکا 
هشدار داد که در برابر استقرار هرگونه سامانه موشکی و هسته ای 

این کشور، به طور متناسب مقابله به مثل خواهد کرد.
»ولادیمیر پوتین« طی یک کنفرانس مشترک خبری با رئیس 
جمهور فنلاند ضمن ابراز واکنشی قاطع در برابر آزمایش جدید موشکی 
آمریکا، تاکید کرد که مسکو اقدامات مشابهی انجام خواهد داد. رئیس 
جمهور روسیه همچنین بار دیگر بر مواضع مسکو در خصوص پیمان 
»موشک های میان برد هسته ای« اصرار ورزید و طعنه ای به تصمیم 
آمریکایی در خصوص خروج از این پیمان زد. پوتین تاکید کرد: 
»خروج آمریکا از این پیمان، در آینده پیامدهایی خواهد داشت«. وی 
در ادامه این را هم گفت که: »برای ساخت موشک های میان برد و 
کوتاه برد تلاش خواهیم کرد. اما آنها را مستقر نخواهیم کرد؛ مگر این 
که واشنگتن سامانه موشکی خود را در هر جایی از جهان مستقر کند. 
در این صورت، اقدامات مناسب و مشابه اقدام آمریکا اتخاذ خواهیم کرد 
تا امنیت روسیه کاملا تضمین شود«. این اظهارات بعد از آن مطرح شد 
که وزارت دفاع آمریکا ضمن تایید خبر خروج واشنگتن از پیمان »منع 
موشک های هسته ای میان برد« با روسیه، خبر از آزمایش یک فروند 

موشک میان برد کروز داد. 
به گزارش »روسیا الیوم«،  به رغم اختلاف ها بین آمریکا و کشورهای 
اروپایی و همچنین رابطه سرد واشنگتن و مسکو، فنلاند به تعامل با 
روسیه ادامه می دهد. رئیس جمهور فنلاند گفت دو طرف درباره بسیاری 
از مسائل مانند روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی یا ژئوپلتیک 

بحث و گفت و گو کردند.
شورای امنیت سازمان ملل بامداد جمعه هم به درخواست روسیه 
و چین برای بررسی آزمایش اخیر موشکی  آمریکا تشکیل جلسه داد. 

حشدالشعبی عراق حمله اخیر به پایگاه این 
را کار  سازمان در جنوب استان »صلاح الدین« 
آمریکا دانست و به این کشور هشدار داد که 
پاسخ حشد الشعبی به این حملات، دندان شکن 

خواهد بود.
»گردان های حزب الله« عراق از زیر شاخه های 
حشد الشعبی عراق، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که تعرض 
به پایگاه های نیروهای حشد الشعبی، کار آمریکا است. 
طی یک ماه گذشته ، چهار بار پایگاه های حشدالشعبی 

هدف حمله هوایی قرار گرفته است. 
در این  بیانیه آمده است: بعد از پایان مقابله با داعش، 
آمریکا وارد مرحله حمله مستقیم به مراکز و پایگاه های 

حشد الشعبی شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس،  حزب الله عراق تأکید 
کرد: ما آمریکا را مسئول حمله به مقرهای نظامی 
می دانیم و اطلاع داریم که آنها حملات دیگر را نیز 

برنامه ریزی می کنند.
در این بیانیه آمده است که آمریکایی ها در عراق 
برخی از »مزدورهای محلی« را به خدمت گرفته اند و از 
طریق آنها، در مورد مقرهای نظامی اطلاعات جمع آوری 

می کنند.

این گروه زیر مجموعه سازمان حشد الشعبی احتمال 
داد که »آمریکایی ها و صهیونیست ها« در آینده دست 
به انجام حملاتی علیه عتبات عالیات و شخصیت های 

ملی معروف بزنند.
حزب الله در این بیانیه »آخرین هشدار« را به آمریکا 
داد و تأکید کرد که هرگونه حمله و تعرض جدید به 
مقرهای عراقی، »پاسخ دندان شکن« حشد الشعبی را 

در پی خواهد داشت.
سه  شنبه هفته قبل پایگاه »بلد« در جنوب استان 
صلاح الدین دچار حریق شد و یک انبار مهمات 
حشدالشعبی که در مجاورت آن قرار داشت، در آتش 
سوخت. پیش از آن نیز پایگاه بسیج مردمی در حومه 

بغداد دچار حادثه مشابه شده بود. 
در پی این حوادث،»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

رژِیم صهیونیستی، به طور تلویحی اعلام کرد که حملات 
فوق، کار اسرائیل بوده است.

دو مقام ارشد آمریکایی هم  پنجشنبه به روزنامه 
»نیویورک تایمز« گفتند که طی روزهای اخیر اسرائیل 
چندین بار علیه انبارهای تسلیحاتی و زاغه های مهمات 

در عراق حملات هوایی انجام داده است.
سرنگونی پهپاد جاسوسی

حشد الشعبی طی بیانیه ای اعلام کرد که یک فروند 
هواپیمای شناسایی را بر فراز یکی از مقرهای خود در 

نزدیک بغداد هدف قرار داده است.
شبکه تلویزیونی »سومریه« عراق، اعلام کرد که 
پدافند هوایی حشد الشعبی این پرنده ناشناس را حین 
پرواز بر فراز مقر تیپ 12 خود )واقع در کمربند بغداد( 

هدف قرار داده و منهدم کرده است.
در بیانیه حشد الشعبی همچنین آمده است: پدافند 
هوایی حشد الشعبی، مأموریت هواپیمای دشمن را 

ناتمام گذاشت.
این اقدام نیروهای حشد الشعبی بعد از هشدار 
»ابومهدی المهندس« جانشین فرمانده این نیروها درباره 
پرواز هرگونه هواپیماهای ناشناس بر فراز مقرها و انبارهای 

مهمات صورت گرفته است.

حشدالشعبی: حمله به پایگاه »بلد« کار آمریکاست
پاسخ ما دندان شکن خواهد بود

سخنگوی انصارالله یمن در واکنش به 
سرنگونی پهپاد متجاوز آمریکا در آسمان استان 
»ذمار« تاکید کرد که آسمان یمن جای تفریح 
نیست و ارتش و انقلابیون هواپیماهای متجاوز 

را سرنگون می کنند.
»محمد عبدالسلام«، سخنگوی انصارالله و رئیس 
هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن، آمریکا 
را به خاطر سرنگونی پهپاد پیشرفته اش در آسمان 
یمن ، به سخره گرفت و گفت که این کشور جای 
تفریح و خوش گذرانی نیست. او بیان داشت که اینکه 
آمریکایی ها پیامدهای آنچه را که در یمن انجام 
می دهند، درک نمی کنند، یا به دلیل حماقت آنها 
است و یا به دلیل استکبار آن ها. عبدالسلام  با بیان 
این که »یمن در مقطع کنونی، میدان باز برای گردش 
و تفریح نیست و هر کسی که حاکمیت کشور ما را 
نقض کند، پاسخ آن  را خواهد دید«، تأکید کرد که 
پرواز هواپیماهای آمریکا در آسمان یمن به معنای 
»مشارکت عملی« آمریکایی ها در حمله یمن و نقض 

حاکمیت کشور دارای حاکمیت است.
پدافند موشکی ارتش و کمیته های مردمی یمن 
بامداد چهارشنبه توانست یک فروند پهپاد پیشرفته ام 
کیو9 را بر فراز استان »ذَمار« در غرب یمن سرنگون 

کند. آمریکا در واکنش به سرنگونی این پهپاد خود 
در یمن مدعی شد که این پرنده بدون سرنشین 
در »محدوده مجاز« سرنگون شده است! سرتیپ 
»یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در 
این ارتباط گفت که این پهپاد متجاوز با موشک 
زمین به هوای یمن سرنگون شده است. وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( گفته است که پهپاد سرنگون شده 
در ارتفاع بسیار بالایی پرواز می کرد. ارتش یمن 
پیش تر پهپادهایی از همین نوع را که متعلق به ائتلاف 
متجاوز سعودی بود، در مناطق مختلف یمن از جمله 

استان های شمالی سرنگون کرده است.
حمله موشکی

به اتاق عملیات مشترک ائتلاف سعودی 
از سوی دیگر سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
خبر داد یگان موشکی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن یک فروند موشک بالستیک میان برُد را به اتاق 
عملیات مشترک دشمن سعودی در منطقه »صامطه« 
جیزان شلیک کرد که با دقت بالا به هدف خود اصابت 
کرد. یحیی سریع یمن تاکید کرد در حمله مذکور 
شمار زیادی از نظامیان و مزدوران سعودی از جمله 
چند فرمانده آنها کشته یا زخمی شدند. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن گفت، حمله به اتاق عملیات 

مشترک متجاوزان پس از یک عملیات اطلاعاتی 
مربوط به این عملیات در مرز صورت گرفت. توپخانه 
ارتش و کمیته های مردمی یمن همچنین روز 
چهارشنبه محل تجمع مزدوران ارتش عربستان در 
شرق الخوبه و شرق الدود در جیزان را هدف گرفتند 
که این حمله شماری کشته یا زخمی در صفوف آنها 

بر جای گذاشت. 
علاوه بر این، یگان پهپادی ارتش و کمیته های 
مردمی یمن بامداد پنجشنبه پایگاه هوایی »ملک 
خالد«، واقع در منطقه »خمیس مشیط« را با پهپاد 
قاصف کی2 هدف قرار داد.  سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن گفت که در نخستین حمله سامانه های 
ارتباطات نظامی سعودی ها هدف قرار گرفت. دومین 
حمله هم تانک ها و ایستگاه های سوخت در این پایگاه 

را هدف قرار داد.
آغاز دوباره جنگ نیابتی

 بین ریاض و ابوظبی
خبر دیگر اینکه، درگیری ها بین نیروهای تحت 
امر امارات با نیروهای دولت منصور هادی، رئیس 
جمهوری مستعفی یمن، به رغم سفر هیئتی از 
شورای انتقالی جنوب این کشور به عربستان همچنان 
ادامه دارد. شبکه الجزیره به نقل از منابع محلی در 

یمن کرد که نیروهای »النخبه الشبوانیه« وابسته به 
شورای انتقالی جنوب در منطقه »عتق« واقع در 
استان »شبوه« )جنوب یمن و شرق استان عدن( 
با نیروهای منصور هادی شدیدا درگیر شده اند. 
نیروهای »الحزام الامنی« شورای انتقالی جنوب 
یمن نوزدهم مرداد شهر عدن را بعد از چهار روز 
درگیری با نیروهای دولت منصور هادی به اشغال خود 
 درآوردند و این نیروها و دولت مذکور را از این شهر 
فراری دادند. به رغم مخالفت دولت منصور هادی و 
درخواست عربستان از شورای انتقالی برای گفت وگو، 
نیروهای این شورا به عملیات نظامی خود در شرق 
استان عدن ادامه داده و استان »ابین« را به کنترل 

خود درآورند.
درگیری ها در استان شبوه در حالی آغاز می شود 
که هیئت شورای انتقالی جنوب )مورد حمایت 
امارات( به رهبری »عیدروس الزبیدی« سه شنبه این 
هفته وارد جده شد. سفر این هیئت به درخواست 
رسمی وزارت خارجه سعودی بود. سخنگوی دولت 
»منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی یمن هم 
گفته که فرماندهی نیروهای اماراتی مسئول افزایش 
تنش در استان »شبوه« بوده و در تلاش برای ورود 

به شهر »عتق« است.

پس ازسرنگون شدن پهپاد پیشرفته پنتاگون

 انصارالله: آسمان یمن جای تفریح نیست
هواپیماهای آمریکایی را سرنگون می کنیم

ارتش سوریه استان »حماه« را آزاد کرد
5000 تروریست تارومار شدند

با آزاد سازی کامل استان »حماه« در شمال 
غرب سوریه  به دست نیروهای ارتش این 
کشور، حدود 5000 تروریست از این استان، 

تا رو مار شدند.
بر اساس آخرین گزارش هایی که از شمال 
غرب سوریه رسیده است، ارتش این کشور در ادامه 
پیشروی های خود، توانست استان حماه را از کنترل 
عناصر تروریستی »احرار الشام« خارج کند.این برای 
نخستین بار است که نیروهای سوری از سال 2012 تا 
کنون توانسته اند، کنترل شمال حماه را به دست بگیرند.
عملیات ارتش سوریه از ششم مرداد ماه آغاز شده 
بود و نظامیان سوری از آن زمان تا کنون، مناطق 
گسترده و شهرک های زیادی را آزاد کرده اند، که 
مهمترین آنها،  شهرک راهبردی » خان شیخون« 
است ؛ ارتش سوریه با آزادسازی این شهرک، توانست  
تروریست ها را در شمال استان حماه محاصره و 

بالاخره نیز آنها را تار و مار کند.
پیش از این، برخی منابع خبری شمار شبه 

نظامیان تروریست در شمال غرب حماه را 5000  نفر 
اعلام کرده بودند. با پیشروی نیروهای ارتش سوریه در 
مناطق مذکور، تروریست های مجبور شدند یا بجنگند 
و یا فرار کنند و بسیاری ازآنها گزینه دوم را انتخاب 

کردند و به سمت ادلب رفتند.

دیروز هم زمان با این تحولات ، آنکارا اعلام کرد 
که ترکیه نیروهای خود را از ادلب خارج نمی کند. بر 
اساس توافقات آستانه، ترکیه شماری از نیروهایش را 
در استان ادلب مستقر کرده بود. پس از آن که آنکارا 
به وعده خودش در مورد خارج کردن تروریست ها از 

مناطق کاهش تنش در استان ادلب عمل نکرد، ارتش 
سوریه عملیات خود را برای آزاد سازی استان های ادلب 

و حماه، را از سر گرفته است.
این عملیات تا آزاد سازی کامل استان ادلب، 

ادامه خواهد یافت.

رئیس جمهور فرانسه پیش  از دیدار با نخست وزیر 
انگلیس، به لندن هشدار داد که با خروج بدون توافق 
از اتحادیه اروپا، ممکن است که انگلیس به  »شریک 
زیر دست« آمریکا و  یک دولت تحت سلطه این کشور 

تبدیل شود. 
31 اکتبر) 9 آبان 98(  انگلیس باید از اتحادیه اروپا 
خارج شود . »بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس، 
عزم خود را برای برگزیت جزم و تهدید کرده که حتی 
بدون توافق هم که شده، از اتحادیه اروپا خارج خواهد 
شد، تصمیمی که هم در داخل انگلیس و هم در اتحادیه 
اروپا  مخالفان جدی دارد. به همین دلیل، جانسون 
پنج شنبه گذشته راهی پاریس شد تا با »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور این کشور، در این باره مذاکره کند، اما بر 
اساس گزارش ها، او  ظاهرا به در بسته اروپا برخورد کرده 
است؛ رئیس جمهوری فرانسه پنجشنبه پیش از دیدار با 
جانسون، هشدار داده بود که خروج بدون توافق انگلیس 
از اتحادیه اروپا، ممکن است این کشور را به »شریک 
زیر دست« آمریکا و دولت تحت سلطه واشنگتن تبدیل 
کند. رسانه های انگلیسی گزارش داده اند، هدف ماکرون از 

طرح این اظهارات، ظاهراً حمله به خوش بینی جانسون در 
خصوص مزایای »برگزیت سخت« یا خروج بدون توافق 
است.  ماکرون در جمع خبرنگاران هشدار داد که تبعات 
منفی برگزیت سخت را نمی توان با عقد توافقات تجاری با 
دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا جبران کرد. 
وی گفت: » انگلیس قربانی اصلی سناریوی برگزیت سخت 
خواهد بود. و انگلیس، در صورت پیگیری این سناریو، 
سرانجام به دولت تابع آمریکا تبدیل خواهد شد«. به نوشته 
»اکسپرس«، رئیس جمهور فرانسه با اشاره به رأی مردم 
انگلیس به همه پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا گفت 
: »مردم انگلیس به اینکه این کشور به دولت تحت سلطه 
ترامپ تبدیل شود، رأی نداده اند.« ماکرون در بخشی از 
اظهاراتش گفت: »آیا آمریکا می تواند هزینه های برگزیت 
سخت را جبران کند؟ چون انگلیس قربانی اصلی این ماجرا 
خواهد بود؛ در صورتی که تصمیمی راهبردی برای عملی 
کردن برگزیت سخت گرفته شود، هزینه آن، تبدیل شدن 

تاریخی انگلیس به یک دولت تحت سلطه خواهد بود.«
 ماکرون همچنین گفت: »انگلیسی ها خودشان را یک 
قدرت بزرگ و یکی از اعضای شورای امنیت می دانند. 

امکان ندارد با این توجیه که قدرتمندتر می شویم از اروپا 
خارج شویم و در نهایت به یک شریک زیردست آمریکا 
تبدیل شویم که روز به روز رفتارهای هژمونیک بیشتری 
از خودش بروز می دهد.«. ماکرون در دیدار با جانسون   
دستیابی به توافق جدید درباره برگزیت  را طی 30 روز 
آینده »ناممکن« دانست. آنگلا مرکل نیز روز چهار شنبه  
تأکید کرده بود ضرب الأجل 30 روزه ای به انگلیس نمی دهد 
اما هشدار داد زمان کوتاهی برای به نتیجه رساندن توافق 
باقی مانده است. جانسون در جریان دیدار با صدراعظم 
آلمان و رئیس جمهوری فرانسه به آنها هشدار داد که در 
صورت عدم انعطاف اتحادیه اروپا در برابر لندن، برگزیت 

بدون توافق به وقوع خواهد پیوست.
حرکت غیر معمول جانسون

دیدار جانسون با ماکرون در کاخ الیزه بدون حاشیه 
نبود؛ به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز  عکس و فیلم 
حرکت غیرمعمول دیپلماتیک را با عنوان »احساس بودن 
در خانه خود« منتشر کرده است.این خبرگزاری درباره 
رفتار نخست وزیر محافظه کار انگلیس نوشت: جانسون 
که هرگز در دوره حیات سیاسی خود از دلقک بازی شرم 

نکرده، در زمان حضور خبرنگاران در یکی از اتاق های کاخ 
الیزه با آنها شوخی می کرد و برای مدت کوتاهی پای خود 
را روی یکی از میزها دراز کرد. دقایقی پیش از ثبت این 
»بی نزاکتی سیاسی«، ماکرون ضمن رد تجدید نظر کلی 
در توافق برگزیت تأکید کرده بود که مدت زیادی تا مهلت 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا باقی نمانده است. پادرازی 
جانسون در حضور ماکرون، واکنش گسترده کاربران 

شبکه های اجتماعی را برانگیخته است.
این ماجرا در شبکه های اجتماعی و رسانه های فرانسه 
به شدت جنجالی شده است. در حالی که بسیاری از 
کاربران به ویژه در توئیتر این حرکت جانسون را توهین 
به فرانسه و ماکرون دانسته اند، روزنامه پاریزین، نزدیک به 
راست های میانه روی فرانسه ماجرا را به نقل از تام راینر، 
خبرنگار اسکای نیوز به شکل دیگری روایت کرد؛ بنا بر 
این روایت، ماکرون در همان زمان توضیح می داده که با 
توجه به اندازه این »میز عسلی« می توان پا را روی آن دراز 
کرد. نخست وزیر انگلیس هم بلافاصله پس از شنیدن این 
جمله، پایش را برای لحظاتی روی میز می گذارد. پاریزین 

نتیجه گرفته که این حرکت »توهین آمیز« نبوده است! 

ماکرون: خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا
 انگلیس را دنباله رو آمریکا می کند

پرونده

به خاطر هتک حرمت مسجد الاقصی

اسقف اعظم فلسطین: اسرائیل در قدس
مرتکب جنایت قرن شده است

اسقف اعظم فلسطین اعلام کرد که  اشغالگران اسرائیلی 
در سایه بی تفاوتی رژیم های عربی و جانبداری های آمریکا 
بر سر فلسطینیان و مقدسات آنها در بیت المقدس جنایتی 

نژادپرستانه به بار آورده اند.
به گزارش فارس، »اسقف عطاالله حنا«، اسقف اعظم مسیحیان 
ارتدوکس در فلسطین اشغالی  با تاکید بر اینکه یک جنگ 
نژادپرستانه  علیه همه آنچه در بیت المقدس است  جریان دارد، 
گفت، در همین راستا اشغالگران همه فعالیت های ملی، ورزشی و 
غیره فلسطینیان را در این شهر منع و سرکوب می کنند. وی در دیدار 
با نمایندگان رسانه های عربی تاکید کرد، آنچه در بیت المقدس اتفاق 
می افتد  از حمله به اماکن مقدس و موقوفات و تعطیلی تعدادی از 
نهادهای ملی و سرکوب و جلوگیری از فعالیت های مختلف در این 
شهر در چارچوب نقشه یهودی سازی برای به انزوا کشیدن و تضعیف 

حضور فلسطین در قدس و اسرائیلی سازی کامل این شهر است.
به گزارش روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم، اسقف حنا  تاکید 
کرد، سیاست های سرکوبگرانه اشغالگران در بیت المقدس نشانه 
ضعف است و نشانه قدرت نیست، رژیم اشغالگر با زورگویی به دنبال 
تحمیل واقعیت هایی جدید است و در این راستا از شکاف داخلی 
فلسطین و وضعیت ضعف و سستی کشورهای عربی و جانبداری 
آمریکا از سیاست های رژیم اشغالگر بهره برداری می کند. وی افزود، 
در برابر این واقعیت، مردم قدس خودشان را در عرصه تنها می بینند 
و با دست خالی در برابر اشغالگران از شهر خود دفاع می کنند و 
سرکوبگری های رژیم اشغالگر ثبات و مقاومت و پایبندی ما به قدس 
را بیشتر می کند. اسقف اعظم قدس همچنین از همه آزادگان ملت 
عرب  توجه فوری به شهر بیت المقدس و آنچه در آن اتفاق می افتد 
خواستار شد و گفت، قدس امانتی بر گردن ما مسیحیان و مسلمانان 
است. همه ما در قدس مورد هدف هستیم. آنها از ما می خواهند 
شهرمان را ترک کنیم اما این اتفاق هرگز رخ نخواهد داد. ما در این 
شهر خواهیم بود وبه هر وسیله ای از آن دفاع خواهیم کرد. اسقف 
حنا افزود، آنچه در بیت المقدس اتفاق می افتد جنایت قرن است. 
کسانی که اقدام به یورش های مستمر و بی وقفه به مسجد الاقصی 
می کنند و برای تقسیم زمانی و مکانی آن توطئه کردند آنها همان هایی 
هستند که علیه موقوفات مسیحی توطئه می کنند و تازه ترین آن نقشه 
شهرک نشینان برای اشغال کلیسای باب الخلیل است که با نیت حمله 

به حضور دیرینه مسیحیان در این شهر مقدس است.


